





Comune di Vico del Gargano

Ufficio Tecnico Comunale V SETTORE – Lavori Pubblici e Patrimonio

PEC: vicodelgargano@postecert.it

Tel. 0884/998341

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER LA DURATA DI 5 ANNI DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE "MICHELE GURLIACCIO" – VICO DEL GARGANO

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO che:

- Con Delibera di Giunta Regionale del 10.03.2020 n.338, la Regione Puglia ha approvato le "Linee guida per la gestione degli impianti sportivi pubblici", definendo gli obiettivi che le Pubbliche Amministrazioni e, in particolare, gli Enti locali devono perseguire, ovvero:
 - la valorizzazione dell'attività sportiva come strumento di socializzazione, aggregazione e integrazione, nonché di promozione e tutela della salute e del benessere psicofisico nonché di prevenzione delle principali patologie conseguenti alla sedentarietà;
 - lo sviluppo e la riqualificazione del patrimonio sportivo della città nella sua accezione di bene comune, formale e sostanziale;
 - la realizzazione ed il mantenimento di impianti sportivi pubblici nonché l'incentivazione della fruizione collettiva degli stessi, garantendone una gestione efficiente ed un'ampia accessibilità;
 - spesso le Pubbliche Amministrazioni non hanno al proprio interno risorse umane con specifiche qualifiche in ambito sportivo e non sono in grado di assicurare un adeguato servizio gestionale; ciò determina, in moltissimi casi, l'obsolescenza degli impianti sportivi ed il loro conseguente abbandono ovvero uno scarso utilizzo a fronte di una dispersione di risorse economiche;
 - seguendo i principi di sussidiarietà e di buona amministrazione, le Pubbliche Amministrazioni potranno esternalizzare la gestione degli impianti sportivi individuando soggetti che siano in grado di assicurare modalità gestionali compatibili con i principi di interesse pubblico e assenza di finalità di lucro e che siano coerenti con le finalità educative e sociali dell'Amministrazione pubblica, disponendo di capacità organizzative e manageriali che consentano una gestione più efficiente.
- Il Comune di Vico del Gargano, in virtù del finanziamento ottenuto partecipando alla misura
 Sport e Periferie D.M. 12 Maggio 2020 in data 10/11/2024 ha ultimato i lavori di rigenerazione dell'impianto sportivo comunale Michele Gurliaccio;
- Il Comune di Vico del Gargano intende affidare la concessione dell'impianto sportivo comunale Michele Gurliaccio coerentemente con quanto previsto dal "Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali" approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 26.07.2022, modificato con delibera di Consiglio Comunale n.5 del 09.03.2023.

RENDE NOTO

 Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 13/02/2025 è stato approvato lo schema di bando, lo schema di convenzione e tutti gli allegati predisposti per l'espletamento della







Comune di Vico del Gargano

Ufficio Tecnico Comunale V SETTORE – Lavori Pubblici e Patrimonio

PEC: vicodelgargano@postecert.it

Tel. 0884/998341

gara utile per l'affidamento in concessione per anni 5 del Campo Sportivo Comunale "Michele Gurliaccio";

- Che con Determinazione n. 9 del 17/02/2025 da parte del Responsabile del V Settore, in attuazione di quanto stabilito dalla Deliberazione surrichiamata, è stato indetto il bando di gara per l'affidamento in concessione per anni cinque del Campo Sportivo Comunale "Michele Gurliaccio" di Vico del Gargano;
- Che la procedura di gara è stata pubblicata sul portale:

www.vicodelgargano.tuttogare.it

- Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte, così come disciplinato dal bando di gara, è il giorno 28/03/2025 alle ore 12:00;
- Che il bando di gara e tutta la modulistica utile per la presentazione delle offerte è scaricabile dal sito www.vicodelgargano.tuttogare.it;
- Che il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Gianluca Merolla in qualità di Responsabile del V Settore – Lavori Pubblici e Patrimonio.

Vico del Gargano, 30/12/2024

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE (Lavori Pubblici, Patrimonio) Ing. Gianluca Merolla